
Stránka 1 z 4 

KUPNÍ SMLOUVA   
 
                                                                                      
uzavřená, níže uvedeného dne, měsíce a roku, dle ustanovení § 2079 a následujících občanského 
zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění. 
 

Prodávající:   MR Diagnostic s.r.o. 

                        Pod Višňovkou 1662/21, 140 00 Praha 4 
 IČ: 25245791 

 DIČ: CZ25245791 

                        Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 

 Číslo účtu: 610208001/5500 

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 

93033 

                        Zastoupený: Radkem Černým, jednatel   

(dále jen „prodávající“) 
a 

Kupující:       Ostravská univerzita 

                       Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 

 601 – Vysoká škola 

                       IČ: 61988987 

 DIČ: CZ61988987  

                       Bankovní spojení: ČNB Ostrava 

 Číslo účtu: 931761/0710  

Zastoupený: Ing. Ivetou Nevludovou - kvestorkou 

(dále jen „kupující“) 

 

uzavírají v souladu s platnými legislativními předpisy tuto kupní smlouvu: 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu Běžecký trenažer (dále jen 
„zboží“), dle cenové nabídky 17NA0009, která je nedílnou součástí této smlouvy, tj. odevzdat 
zboží a umožnit nabytí vlastnického práva ke zboží kupujícímu a závazek kupujícího zboží 
převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu.  

2. Součástí předmětu smlouvy je doprava na místo určení, instalace, zaškolení obsluhy kupujícího 
a předání příslušné dokumentace (prohlášení o shodě, protokol o zaškolení obsluhy, návod na 
používání 1 x v tištěné a 1 x v elektronické verzi). 

 

II. Dodací lhůta 

1. Prodávající dodá předmět smlouvy do 30 dnů od uzavření smlouvy (dodací lhůta“). 



Stránka 2 z 4 

Prodávající bude informovat oprávněného zástupce kupujícího o přesném termínu plnění min. 

5 pracovních dní předem. Tímto oprávněným zástupcem kupujícího je PhDr. Lukáš Cipryan, 

Ph.D., tel.: 597092594, mail: lukas.cipryan@osu.cz 

2. Závazek prodávajícího dodat kupujícímu zboží dle čl. I. této smlouvy bude splněn podpisem 
předávacího protokolu oprávněnými zástupci smluvních stran po provedení instalace zboží, 
zaškolení obsluhy kupujícího a předání dokladů ke zboží se vztahujícím. 

 

III. Místo plnění 

1. Místem plnění předmětu smlouvy je pracoviště kupujícího: Pedagogická fakulta Ostravské 
univerzity, Varenská 40a, 701 03 Ostrava – Moravská Ostrava 

 

IV. Kupní cena 

1. Kupní cena byla sjednána, dle cenové nabídky (specifikace) ve výši 297.600,00,- Kč bez DPH, 
tj. 62.496,00,- Kč DPH, tj. 360.096,00,- Kč včetně DPH (dále jen „kupní cena „). 

2. V kupní ceně je zahrnuto clo, dopravní náklady, balné, instalace a zaškolení obsluhy. 
 

V. Platební podmínky 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že platba bude uskutečněna na základě daňového 
dokladu (faktury) vystaveného prodávajícím po převzetí předmětu plnění kupujícího a jeho 
uvedení do provozu, a to se splatností do 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu 
kupujícímu. Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných plateb (smluvních pokut, úroků 
z prodlení, náhrady škody apod.).  

2. V případě, že faktura nebude obsahovat povinné náležitosti, je kupující oprávněn fakturu 
vrátit. V případě nové nebo opravené faktury běží nová lhůta splatnosti dle tohoto článku této 
smlouvy. 

 

VI. Způsob úhrady 

1. Převodem na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy, se splatností faktury 30 dní 
ode dne jejího vystavení prodávajícím.  

 

VII. Sankce 

1. V případě, že bude kupující v prodlení s úhradou faktury, je prodávající oprávněn účtovat 
kupujícímu úrok z prodlení ve výši 500,- Kč bez DPH  za každý započatý den prodlení. 

2. V případě, že bude prodávající v prodlení s dodáním zboží dle čl. I. této smlouvy, je kupující 
oprávněn požadovat od prodávajícího smluvní pokutu ve výši 500,- Kč bez DPH  za každý 
započatý den prodlení. 
 
 

VIII. Záruka, pozáruční servis 
 

1. Prodávající přejímá záruku za jakost zboží. 

2. Záruční doba záruky za jakost počíná běžet dnem převzetí a uvedení přístroje do provozu. 



Stránka 3 z 4 

3. Po oznámení vady včetně způsobu, jakým se vada projevuje, a zvoleného způsobu nápravy 
nebo odstranění vady (reklamace), má prodávající povinnost reklamaci prověřit a do 2 
pracovních dnů od dne doručení reklamace oznámit kupujícímu, zda reklamaci uznává. Pokud 
tak prodávající v uvedené lhůtě neučiní má se za to, že reklamaci uznává. 

4. I v případě, kdy prodávající reklamaci neuzná, je povinen vadu odstranit. V takovém případě 
prodávající kupujícího písemně upozorní, že se vzhledem k neuznání reklamace bude domáhat 
úhrady nákladů na odstranění vady od kupujícího. 

5. Prodávající se zavazuje odstranit reklamované vady bezodkladně, nejpozději však do 10 
pracovních dnů ode dne doručení reklamace, a to i v případě, že odstranění vady provede 
prodávající třetí osobou. Prodávající po analýze závady předmět plnění opraví buď v místě 
plnění, nebo sepíše se zmocněnou osobou kupujícího protokol o převzetí předmětu plnění do 
opravy. 

6. Záruční lhůta je 24 měsíců, ode dne podpisu předávacího protokolu za předpokladu, že zboží 
bude používáno dle návodu k obsluze. 

7. Bezpečnostně technické kontroly jsou po dobu záruční lhůty poskytovány bezplatně. 

8. Záruka se nevztahuje na poškození zboží živelnou pohromou, násilím nebo neodborným 
zacházením. 

9. Záruční a pozáruční servis zajišťuje 778 493 264, do 2 pracovních dnů od nahlášení závady. 
Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže kupující užívat zboží pro jeho vady, za které 
odpovídá prodávající. 

10. Prodávající se zavazuje v případě zájmu kupujícího po dobu 10 let od předání zboží zajistit 
servis a dodávat kupujícímu náhradní díly ke zboží. 

 

IX. Závěrečná ustanovení 
 

1. Prodávající je dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve      

veřejné správě, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

2. Ostravská univerzita je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

Prodávající bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva podléhá uveřejnění 

v Registru smluv (informační systém veřejné správy, jehož správcem je Ministerstvo vnitra). 

Kupující se zavazuje, že provede uveřejnění této smlouvy dle příslušného zákona o registru 

smluv. 

3. Tato smlouva nabývá platnost dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění smlouvy 

v registru smluv. O této skutečnosti kupující prodávajícího uvědomí, a to formou zaslání 

potvrzení o uveřejnění z Registru smluv. 

4. Vlastnické právo ke zboží přechází z prodávajícího na kupujícího dnem zaplacení kupní ceny. 

Smluvní strany nenesou odpovědnost za nesplnění anebo opožděné splnění závazků, 

vyplývajících ze smlouvy z důvodu vyšší moci. Vyšší moc je událost mimo kontrolu smluvní 

strany, kterou nelze předvídat a nezahrnuje chybu anebo zanedbání smluvní strany. Nastane-li 

situace vyšší moci, uvědomí smluvní strana, na jejíž straně se vyskytla, neprodleně písemně 

druhou smluvní stranu o její existenci a příčině. Smluvní strana nadále pokračuje v plnění 

smluvních závazků, pokud je to rozumně možné a musí hledat všechny rozumné alternativní 

prostředky pro splnění smluvních závazků, kterým nebrání událost vyšší moci. 



Stránka 4 z 4 

5. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, která mají stejnou platnost, a z nichž obdrží 
jedno každá smluvní strana.  

6. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze dohodou smluvních stran, a to formou písemného 
dodatku podepsaného zástupci smluvních stran. 

7. Právní vztahy touto smlouvou neupravené, jakož i právní poměry z ní vznikající a vyplývající, 
se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, a že byla ujednána po vzájemné dohodě 
podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek. 

 

Přílohy: Příloha č. 1 – Cenová nabídka č. 17NA0009 

 

 

 

V Praze, dne…………    V ………….., dne ……….   
 

 

…………………………..     ………………………………….. 

Radek Černý      Ing. Iveta Nevludová 
Jednatel                                        Kvestorka Ostravské univerzity  

za prodávajícího za kupujícího 

 

        


